



## AUZO ELKARTEENTZAKO 2023. URTERAKO DIRULAGUNTZAK ESKAERA-ORRIA

### ELKARTEARI BURUZKO DATUAK

Elkartearen izena		IFK-IFZ	
<input type="text"/>		<input type="text"/>	
Helbidea	Herria	PK	
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	
E-posta	Telefonoa		
<input type="text"/>	<input type="text"/>		

### ESKATZAILEA

Izen-abizenak		NA/IFK	
<input type="text"/>		<input type="text"/>	
Sexua - Generoa	<input type="checkbox"/> Emakumezkoa	<input type="checkbox"/> Gizonezkoa	<input type="checkbox"/> Ez-bitarra
Jakinarazpenetarako helbidea		Herria	PK
<input type="text"/>		<input type="text"/>	<input type="text"/>
E-posta	Telefonoa		
<input type="text"/>	<input type="text"/>		
Kargua edo ardura			
<input type="text"/>			

### KONTU KORRONTEAREN DATUAK

Tiitularra	<input type="text"/>
Banketxea	<input type="text"/>
Zenbakia (IBAN kodea)	<input type="text"/>

### BESTE ERAKUNDE ETATIK DIRULAGUNTZA

Bai (bete behekoa)  Ez

Erakundearen izena	<input type="text"/>	Kopurua	<input type="text"/>
Erakundearen izena	<input type="text"/>	Kopurua	<input type="text"/>

#### Datu Babesa

Tratamenduaren arduraduna: Hernaniko Udala

Helburua: aurkeztutako eskaera idatziaren izapidetzea eta kudeaketa, dagokion udal departamentuaren bitartez

Eskubideak: datuak ikusi, aldatu eta ezeztatu, baita beste eskubideak; Hernaniko Udalaren aurrean; Hernaniko Udala; Gudarien plaza 1, 20120 Hernani, Gipuzkoa.

Erreferentzian Datu Babesa jarriaz

Informazio gehigarria; 1. eranskina; Datu Babesen inforamzio gehigarria



#### ELKARTEEN ERREGISTROA

Aitortzen dut elkarteak Eusko Jaurlaritzako Elkarte eta Erakundeen Erregistroan elkarte gisa erregistratuta jarraitzen duela eta Udal Intereserako Elkarteen Erregistroan inskribatuta dagoela.

Bai  Ez

#### ESKATZEN DEN DIRULAGUNTZA

Kultur ekintzak  Jaiak  Lokalaren alokairua

#### ZUZENDARITZA ORGANOEN OSAERA

Kargua	Izen-abizenak	Sexua
Lehendakaria	<input type="text"/>	<input type="checkbox"/> Emakumezkoa <input type="checkbox"/> Gizonezkoa <input type="checkbox"/> Ez-bitarra
Idazkaria	<input type="text"/>	<input type="checkbox"/> Emakumezkoa <input type="checkbox"/> Gizonezkoa <input type="checkbox"/> Ez-bitarra
Diruzaina	<input type="text"/>	<input type="checkbox"/> Emakumezkoa <input type="checkbox"/> Gizonezkoa <input type="checkbox"/> Ez-bitarra

#### AURKEZTEN DIREN AGIRIAK

- Eskatera-orri normalizatua eta sinatua
- I. Eranskina
- II. Eranskina
- III. Eranskina
- Identifikazio Fiskaleko Kodearen dokumentuaren fotokopia (I.F.K.)

#### KONPROMISOAK

- Egitasmotik eratorritako erantzukizunak bere gain hartzea
- Behar diren baimenak lortzea
- Egitasmoa garatzen ari dela gertatzen diren gorabehera guztiak Udalari jakinaraztea, gertatu bezain laster
- Dirua gastatzen ez bada, dirulaguntza itzultzea
- Helburuak funtsean aldatuz gero, dirulaguntza itzultzea
- Udalak ezarritako betekizun guztiei eta bete beharreko arauei men egitea

Hernani,  Eskatzailearen sinadura

#### Datu Babesa

Tratamenduaren arduraduna: Hernaniko Udala

Helburua: aurkeztutako eskaera idatziaren izapidetzea eta kudeaketa, dagokion udal departamentuaren bitartez

Eskubideak: datuak ikusi, aldatu eta ezeztatu, baita beste eskubideak; Hernaniko Udalaren aurrean; Hernaniko Udala; Gudarien plaza 1, 20120 Hernani, Gipuzkoa. Erreferentzian Datu Babesa jarriaz

Informazio gehigarria: 1. eranskina.; Datu Babesen inforamzio gehigarria



## ZERGA BIDEZKO BETEBEHARRAK, GIZARTE SEGURANTZAREKIKOAK ETA BEZ ARAUBIDEA EGUNEAN EDUKITZEAREN AITORPENA

### I. ERANSKINA

#### ELKARTEARI BURUZKO DATUAK

Elkartearen izena		IFK	
<input type="text"/>		<input type="text"/>	
Helbidea	Herria	PK	
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	
E-posta	Telefonoa		
<input type="text"/>	<input type="text"/>		

#### ORDEZKARIA

Izen-abizenak			
<input type="text"/>			
Sexua - Generoa	<input type="checkbox"/> Emakumezkoa	<input type="checkbox"/> Gizonezkoa	<input type="checkbox"/> Ez-bitarra
NA-IFK	<input type="text"/>	Telefonoa	<input type="text"/>

#### ZINPEKO AITORPENAK. Nire sinadurarekin zinez aitortzen dut:

Baimena ematen diot espresuki HERNANIKO UDALARI sektore publikoko edozein entitatetik beharrezkoak diren datuak zuzenean jasotzeko, haiekin egiazta dezan, KULTURA ARLOKO DIRULAGUNTZA eskatzeko baldintza guztiak betetzen direla	<input type="checkbox"/> Bai <input type="checkbox"/> Ez
Ogasunarekiko eta Gizarte Segurantzarekiko betebeharren ordainketetan egunean dagoela.	<input type="checkbox"/>
Zuritu beharreko gastuen PFEZ / BEZaren kostua bere gain hartzen duela.	<input type="checkbox"/>
Ez nagoela edonolako dirulaguntzak jasotzea eragozten duen inolako egoeretan.	<input type="checkbox"/>

Elkartearen ordezkariaren sinadura  
(Izen abizenak eta NA\_AIZ adieraziz)

Ontzat emana, Lehendakariaren sinadura  
(Izen abizenak eta NA-AIZ adieraziz)

Hernani,



## EMAKUMEEN ETA GIZONEN BERDINTASUNERAKO LEGEAREN INGURUKO AITORPENA

### II. ERANSKINA

<b>Elkartearen izena</b> <input type="text"/>
<b>Lehendakariaren izen-abizenak</b> <input type="text"/>

Goian aipatutako elkartearen lehendakari naizen aldetik, aitortzen dut Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako otsailaren 18ko 4/2005 Legeari jarraiki:

- ✗ Elkarteak antolatzen dituen jardueretan emakumeen zein gizonen parte hartzea bermatuko dugula eta partaidetza orekatua izatea sustatuko dugula.
  - ✗ Emakumeek gizonetik berdintasunean parte hartzea onartzen ez duten edo oztopatzen duten kultura jarduerarik ez dugula antolatuko eta egingo gune publikoetan.
  - ✗ Ez dela urratzen emakumeen eta gizonen arteko aukera berdintasunaren printzipioa honako hauei dagokienez: helburuak, kideak onartzeko edo sartzeko sistema, funtzionamendua, ibilbidea, jarduna, antolamendua eta/edo estatutueta.
  - ✗ Elkarteak ez duela 4/2005 Legearen ondoriozko debekurik ezta sexu-bereizketa egiteagatik administrazio zehapenik eta/edo zehazpen penalik.
  - ✗ Ahozko, idatziko eta irudi bidezko komunikazioan (kartelak, informazio orriak, iragarkiak...) hizkeraren erabilera ez sexista eta baneratzailera bermatuko dugula. Hau da, emakumeen parte-hartze aktiboa eta sexuen arteko presentzia orekatua eta irudi anitza erabiliaz, emakumeen papera eta presentzia azpimarratuz, baina edertasun-kanonetatik eta sexu bakoitzak bizitzako arloetan betetzen dituen eginkizunei buruzko esterotipo sexistetatik aparte. Bereziki zainduko ditugu haur zein gazteentzako edukiak.
  - ✗ Gaztelania erabili behar dugun kasuetan ere hizkeraren erabilera ez sexista eta baneratzailera bermatuko dugula (maskulino generikoa ez). Adibidez:  
Honela, ez: los ciudadanos de Hernani  
Honela, bai: La ciudadanía de Hernani / Los y las ciudadanas de Hernani
- \*Hizkera ez sexista eta baneratzailerearen inguruko informazio guztia Hernaniko Udaleko web orrian dago eskuragarri: Komunikazio berdinzalerako jarraibideen gida\*.**

Horrela jasota geratzeko eta dagozkion ondorioak izateko egin dut aitortpen hau.

Hernani,

Sinadura



## KULTUR JARDUERAK – AURREKONTUA

### III. ERANSKINA

Kontzeptua -azalpena	Gastuak BEZ barne	Diru sarrerak
<b>GASTUAK</b>		
1. JARDUERA <input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
2. JARDUERA <input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
3. JARDUERA <input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
4. JARDUERA <input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
<b>SARRERAK</b>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
1.- Elkarte antolatzailearen ekarpena <input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
2.- Erakunde ofizialen ekarpena (Hernaniko Udaleko Kultura Sailarena izan ezik) <input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
3.-Salmentaren ondorioz lortutako diru-sarrerak <input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
4.-Erakunde pribatuen ekarpena <input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
4.1.- <input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
4.2.- <input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
5.- Hernaniko Udalaren dirulaguntza <input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
<b>GUZTIRA</b>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
<b>Auzo elkartearen lokalaren alokairua</b>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
<b>Kultur Bira</b>	<input type="text"/>	<input type="text"/>

**Datu Babesa**

Tratamenduaren arduraduna: Hernaniko Udala

Helburua: aurkeztutako eskaera idatziaren izapidetzea eta kudeaketa, dagokion udal departamentuaren bitartez

Eskubideak; datuak ikusi, aldatu eta ezeztatu, baita beste eskubideak; Hernaniko Udalaren aurrean; Hernaniko Udala; Gudarien plaza 1, 20120 Hernani, Gipuzkoa.

Erreferentzian Datu Babesa jarriaz

Informazio gehigarria; 1. eranskina.; Datu Babesen inforamzio gehigarria



## JAIK AURREKONTUA

### III. ERANSKINA

Kontzeptua -azalpena	Gastuak BEZ barne	Diru sarrerak
<b>GASTUAK</b>		
1. JARDUERA <input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
2. JARDUERA <input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
3. JARDUERA <input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
4. JARDUERA <input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
<b>SARRERAK</b>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
1.- Elkarte antolatzailearen ekarpena <input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
2.- Erakunde ofizialen ekarpena (Hernaniko Udaleko Kultura Sailarena izan ezik) <input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
3.-Salmentaren ondorioz lortutako diru-sarrerak <input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
4.-Erakunde pribatuen ekarpena <input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
4.1.- <input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
4.2.- <input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
5.- Hernaniko Udalaren dirulaguntza <input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
<b>GUZTIRA</b>	<input type="text"/>	<input type="text"/>

**Datu Babesa**

Tratamenduaren arduraduna: Hernaniko Udala

Helburua: aurkeztutako eskaera idatziaren izapidetzea eta kudeaketa, dagokion udal departamentuaren bitartez

Eskubideak; datuak ikusi, aldatu eta ezeztatu, baita beste eskubideak; Hernaniko Udalaren aurrean; Hernaniko Udala; Gudarien plaza 1, 20120 Hernani, Gipuzkoa.

Erreferentzia Datu Babesa jarriaz

Informazio gehigarria; 1. eranskina,; Datu Babesen inforamzio gehigarria



## AUZO ELKARTEENTZAKO 2023. URTERAKO DIRULAGUNTZAK

### 2. ORDAINKETAREN ESKAERA-ORRIA

#### ELKARTEARI BURUZKO DATUAK

<b>Elkartearen izena</b> <input type="text"/>		<b>IFK/IFZ</b> <input type="text"/>	
<b>Helbidea</b> <input type="text"/>		<b>Herria</b> <input type="text"/>	<b>PK</b> <input type="text"/>
<b>E-posta</b> <input type="text"/>		<b>Telefonoa</b> <input type="text"/>	

#### ESKATZAILEA

<b>Izen-abizenak</b> <input type="text"/>		<b>NA/IFK</b> <input type="text"/>		
<b>Sexua- Generoa</b>	<input type="checkbox"/> Emakumezkoa	<input type="checkbox"/> Gizonezkoa	<input type="checkbox"/> Ez-bitarra	
<b>Kargua edo ardura</b> <input type="text"/>		<b>Herria</b> <input type="text"/>		
<b>Jakinarazpenetarako helbidea</b> <input type="text"/>				<b>PK</b> <input type="text"/>
<b>E-posta</b> <input type="text"/>				<b>Telefonoa</b> <input type="text"/>

#### AURKEZTEN DIREN AGIRIAK

- Eskatera-orri normalizatua eta sinatua
- I. Eranskina
- II. Eranskina
- III. Eranskina
- Fakturak ordenatuta eta zenbatuta

Hernani,

Eskatzailearen sinadura

#### Datu Babesa

Tratamenduaren arduraduna: Hernaniko Udala

Helburua: aurkeztutako eskaera idaltziaren izapidetzea eta kudeaketa, dagokion udal departamentuaren bitartez

Eskubideak: datuak ikusi, aldatu eta ezeztatu, baita beste eskubideak; Hernaniko Udalaren aurrean; Hernaniko Udala; Gudarien plaza 1, 20120 Hernani, Gipuzkoa. Erreferentzian Datu Babesa jarriaz

Informazio gehigarria: 1. eranskina.; Datu Babesen inforamzio gehigarria



Hernaniko  
Udala

## I. ERANSKINA

Urteko jardueraren memori xehatua: ekintzen balorazioa, partaide kopurua, helburuak bete diren, hobetzekoak, gizon eta emakumeek izan duten parte-hartzea antolamenduan.

**Datu Babesa**

Tratamentuaren arduraduna: Hernaniko Udala

**Helburua:** aurkeztutako eskaera idaltziaren izapidetzea eta kudeaketa, dagokion udal departamentuaren bitartez

**Eskubideak:** datuak ikusi, aldatu eta ezeztatu, baita beste eskubideak; Hernaniko Udalaren aurrean; Hernaniko Udala; Gudarien plaza 1, 20120 Hernani, Gipuzkoa.

Erreferentzia Datu Babesa jarriaz

**Informazio gehigarria:** 1. eranskina,; Datu Babesen inforamzio gehigarria





## BALANTZE EKONOMIKOA KULTUR JARDUERAK

### II. ERANSKINA

Kontzeptua -azalpena	Gastuak BEZ barne	Diru sarrerak
<b>GASTUAK</b>		
<b>1. JARDUERA</b>		
<b>2. JARDUERA</b>		
<b>3. JARDUERA</b>		
<b>4. JARDUERA</b>		
<b>SARRERAK</b>		
<b>1.- Elkarte antolatzailearen ekarpena</b>		
<b>2.- Erakunde ofizialen ekarpena (Hernaniko Udaleko Kultura Sailarena izan ezik)</b>		
<b>3.-Salmentaren ondorioz lortutako diru-sarrerak</b>		
<b>4.-Erakunde pribatuen ekarpena</b>		
<b>4.1.-</b>		
<b>4.2.-</b>		
<b>5.- Hernaniko Udalaren dirulaguntza</b>		
<b>GUZTIRA</b>		
<b>Auzo elkartearen lokalaren alokairua</b>		
<b>Kultur Bira</b>		

**Datu Babesa**

Tratamenduaren arduraduna: Hernaniko Udala

Helburua: aurkeztutako eskaera idatziaren izapidetzea eta kudeaketa, dagokion udal departamentuaren bitartez

Eskubideak; datuak ikusi, aldatu eta ezeztatu, baita beste eskubideak; Hernaniko Udalaren aurrean; Hernaniko Udala; Gudarien plaza 1, 20120 Hernani, Gipuzkoa.

Erreferentzian Datu Babesa jarriaz

Informazio gehigarria; 1. eranskina.; Datu Babesen inforamzio gehigarria



## BALANTZE EKONOMIKOAK JAIK

### II. ERANSKINA

Kontzeptua -azalpena	Gastuak BEZ barne	Diru sarrerak
<b>GASTUAK</b>		
<b>1. JARDUERA</b>		
<b>2. JARDUERA</b>		
<b>3. JARDUERA</b>		
<b>4. JARDUERA</b>		
<b>SARRERAK</b>		
<b>1.- Elkarte antolatzailearen ekarpena</b>		
<b>2.- Erakunde ofizialen ekarpena (Hernaniko Udaleko Kultura Sailarena izan ezik)</b>		
<b>3.-Salmentaren ondorioz lortutako diru-sarrerak</b>		
<b>4.-Erakunde pribatuen ekarpena</b>		
<b>4.1.-</b>		
<b>4.2.-</b>		
<b>5.- Hernaniko Udalaren dirulaguntza</b>		
<b>GUZTIRA</b>		

**Datu Babesa**

Tratamenduaren arduraduna: Hernaniko Udala

**Helburua:** aurkeztutako eskaera idatziaren izapidetzea eta kudeaketa, dagokion udal departamentuaren bitartez

**Eskubideak;** datuak ikusi, aldatu eta ezeztatu, baita beste eskubideak; Hernaniko Udalaren aurrean; Hernaniko Udala; Gudarien plaza 1, 20120 Hernani, Gipuzkoa.

Erreferentzia Datu Babesa jarriaz

**Informazio gehigarria;** 1. eranskina,; Datu Babesen inforamzio gehigarria



## AUZO ELKARTEAK BETE BEHARREKO HIZKUNTZA IRIZPIDEEN BETETZE MAILA ADIERAZTEN DUEN AGIRIA

### III. ERANSKINA

Elkartearen izena	<input type="text"/>
Lehendakariaren izen-abizenak	<input type="text"/>

Elkartearen lehendakari naizen aldetik, **AITORTZEN DUT** elkartearen HIZKUNTZA IRIZPIDEEN betetze maila ondorengoa dela

#### 1.- Adingabeekin eta gazteekin ditugun harremanen hizkuntza

- Ahozkoa: ikastaroak, antzezlanak, ipuin kontaketak, pailazoak... euskaraz izan dira?

beti                       gehienetan                       inoiz ez

- Material idatzia, oharrak... euskaraz izan dira?

beti                       gehienetan                       inoiz ez

ez da banatu

#### 2.- Herritar orekin ditugun harremanen hizkuntza

- Ahozkoan (megafonian, jardueraren aurkezpenean... ) euskara lehentasunez erabili da?

beti                       gehienetan                       inoiz ez

- Idatzizkoetan (egitarauak, kartelak, publizitatea eta jarduera egiteko espazio publikoa erabili behar izanez gero, bertan jarritako idatziak barne) euskara lehentasunez erabili da?

beti                       gehienetan                       inoiz ez

#### 3.- Udalarekin ditugun harremanen hizkuntza

- Ahoz

beti edo gehienetan euskaraz

batzuetan euskaraz, besteetan gaztelaniaz

beti edo gehienetan gaztelaniaz

- Idatziz

beti edo gehienetan euskaraz

batzuetan euskaraz, besteetan gaztelaniaz

beti edo gehienetan gaztelaniaz

Kontuan hartu: agiri honekin batera entregatu behar dira hizkuntza irizpideak betetzen direla egiaztatzen duen **dokumentazio grafikoa** (jarduerak iragartzeko kartelak eta egitarauak...) edo ikus-entzunezkoak.

Horrela jasota geratzeko eta dagozkion ondorioak izateko egin dut aitorten hau.

Hernani,

Sinadura

#### Datu Babesa

Tratamenduaren arduraduna: Hernaniko Udala

Helburua: aurkeztutako eskaera idatziaren izapidetzea eta kudeaketa, dagokion udal departamentuaren bitartez

Eskubideak: datuak ikusi, aldatu eta ezeztatu, baita beste eskubideak; Hernaniko Udalaren aurrean; Hernaniko Udala; Gudarien plaza 1, 20120 Hernani, Gipuzkoa. Erreferentzian Datu Babesa jarriaz

Informazio gehigarria; 1. eranskina.; Datu Babesen inforamzio gehigarria



**FAKTUREN ZERREDA**  
**IV. ERANSKINA**

	Fakturaren data	IFK/NIF	Hornitzailearen izena	Kontzeptua – azalpena	Gastuak	Sarrerak
<b>GASTUAK</b>						
1						
2						
3						
4						
5						
6						
7						
8						
9						
10						
11						
12						
13						
14						
15						
<b>DIRU SARRERAK</b>						
16						
17						
18						
19						
				<b>Guztira</b>		



## I. ERANSKINA – DATUEN BABESERAKO INFORMAZIO OSAGARRIA

### Tratamenduaren arduraduna

Nortasuna: Hernaniko Udala – IFZ: P2004300F  
Helbidea: Gudarien Plaza 1, 20120 Hernani, Gipuzkoa  
Telefonoa: 943 337 000  
Datuak babesteko ordezkaria (DBO): [dbd@hernani.eus](mailto:dbd@hernani.eus)

**Helburua:** aurkeztutako eskaera idatziaren izapidetzea eta kudeaketa, dagokion udal departamentuaren bitartez

**Datuak gordetzeko epea:** Bildu zireneko helburua betetzeko eta helburu horretatik eta datuen tratamendutik erator litezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran gordeko dira. Udalean aplika daitezkeen artxibo eta dokumentazio araudian xedatutakoa aplikatuko da.

### Legitimazioa

Emandako datuak tratatzeko lege-oinarria, bai formularioan bai erantsi daitezkeen dokumentazioan, DBEoren 6.1.e) artikulua izango da: tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoaren izenean egindako eginkizun bat betetzeko:  
- 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena.

- 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa.  
Eskatutako datuak eskabidea behar bezala izapidetzeko beharrezkoak dira.

**Hartzaileak** Ez dago aurreikusita datuak hirugarrenei komunikatzea, ez eta datuen nazioarteko transferentziarik egitea ere, legeak hala agintzen ez badu.

**Eskubideak** Eragindako pertsonen eskubide hauek dituzte:

Udala beren datuak tratatzen ari den jakiteko eskubidea.

Beren datu pertsonalak eskuratzeko eskubidea, eta oker daudenak zuzen daitezela eskatzekoa edo, hala badagokio, ezaba daitezela eskatzekoa, dagoeneko ez badira gehiago beharrezkoak.

Zenbait egoeratan:

Datuen tratamenduaren helburua muga dadila eskatzeko eskubidea; kasu horretan Udalak erreklamazioak egikaritzeko edo defendatzeko bakarrik erabiliko ditu datuok.

-Beren datuen tratamenduaren aurka agertzekoa. Hala gertatuz gero udalak interesatuaren datu pertsonalak tratatzeari utziko dio, baldin eta ez badago tratamenduari eusteko arrazoi legitimo ezinbestekorik edo erreklamazio posibleen defentsa egin beharrik.

-Datuen eramangarritasuna, eragindako pertsonari emateko edo beste arduradun bati helarazteko, formatu egituratu, erabilera komuneko eta irakurketa mekanikoko batean.

**Eskubideak Hernaniko Udalaren aurrean gauzatu ahal izango dira.** Helbidea: Gudarien plaza, 1, 20120 Hernani, Gipuzkoa. Gaiari hau adierazi beharko da: Erref. Datuen babesa.

Zure eskubideak egikaritzeko ez bazara behar bezala atenditua izan, **erreklamazioa aurkez dezakezu Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.** Helbidea: Tomas Zumarraga Dohatsuaren kalea 71-3. solairua, 01008 Gasteiz.

Nolanahi ere, erreklamazioa lehenik datuak babesteko udal ordezkariari aurkeztu ahal izango zaio: [dbd@hernani.eus](mailto:dbd@hernani.eus)

**Info gehiago:** <https://www.hernani.eus/eu/datubabestuak>